De statu tamen Ecclesiae Christopolitanae dixit nihil scire, cum sit in 
partibus infidelium, et ideo non fui t ulterius interrogatus. 

In f 836u-840r sequuntur responsa ceterorum testium. In eiusmodi respon
sis magna ex parte repetuntur informationes a Matthaeo Babinowski praebi
tae, exceptis his: 

Tertius testis 

[838v] Iuxta 11 respondit: Scio dictum Rev.dum D.num Canonicum func
tum esse munere Vicarii Generalis, fuisse Administratorem Ecclesiae pos t 
mortem Rev.mi D.ni Episcopi praeteriti30 , et quando Ill.mus D.nus Episco
pus3I discessit ltaliam versus, reliquit Administratorem Ecclesiae Samogi
tiae dictum Rev.dum D.num Canonicum. [ . .. ] 

[840r] [Litterae Abrahami Woyna, Episcopi Samogitiensis] 

Ill.mo et Rev.mo D.no Antonio Sancta Crucio, Archiepiscopo Seleuciae, 
Ss.mi Domini N .ri Praelato Domestico et Assistenti , in Regno Poloniae et 
Magno Ducatu Lithuaniae Nuntio, D.no Observantissimo. 

30 Stanislaus Kiszka (circa1584-1626), epus Samogitiensis 1619. 
31 Abrahamus Woyna. 
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Abrahamus Woyna, Dei et Apostolicae Sedis gratia Episcopus Samogi
tiensis seu Mednicensis etc., debitam observantiam et addictissima studia. 
N otum testatumque facimus, quod licet Ill.mus et Rev.mus, piae memoriae 
defunctus D.nus, D.nus Stanislaus Kisska, Episcopus Samogitiensis, Ante
cessar noster, Suffraganeatum Samogitiensem, iustis ac firmis adductus ra
tionibus, in subsidium suum et cuiuslibet sui successoris perpetuo erexerat, 
constituerat et certis redditibus fundaverat ac dotaverat, atque a Sancta 
Sede Apostolica horum omnium ratificationem ad titulum Episcopatus 
Christopolitani impetravit et obtinuit, prout in litteris autenticis plenius 
extat et exprimitur. Verum tamen ob celerem (postquam ex Urbe rediit, nec 
limina sui Episcopatus attigit) ex hac miserabili vita decessum, ista, quae 
pie desiderabat, plenarie ad effectum deducere non poterat, ideo Nos, divina 
ordinatione in enndem Episcopatum succedentes et ~raedictae fundationi, 
ordinationi et ratificationi inhaerentes, dictamque Suffraganeatus in nostro 
Episcopatu erectionem et constitutionem ratam, gratam, firmamque habere 
cupientes, eorum quae in praesenti negotio desiderabantur, complementum 
facimus atque in Suffraganeatum nostrum Samogitiensem Ill.rem et Adm. 
Rev.dum D.num Ioannem Wyszymirsky, Sacrae Theologiae Licentiatum, 
Canonicum N.rum Mednicensem, et in spiritualibus ad praesens Vicarium 
N.rum Generalem Samogitiensem, de Ecclesia Dei a compluribus annis op
time meritum, vetusta, nobili ac praeclara [840v] ortum familia, nnacum 
Ill.ribus et Rev.dis D.nis Praelatis et Canonicis Venerabilis nostri Capituli, 
in quem omnes nnanimiter et pleno fraternae charitatis affectu consense
rnnt, eligendum, nominandum, praeficiendum ac lll.mae Celsitudini V.rae 
praesentandum duximus, prout in Dei Nomine iudicantes id plurimum 
Dioecesi nostrae necessarium et profi[cuum fore], quod Dioecesis haec cre
brius desolata, gravibus et continuis fuerit onerata difficultatibus, quas ce
leriter consopire difficile est, et nndequaque non solum intra, sed maxime 
ab extraneis confinibus multiplici haeresi circumsepta, militumque incur
sionibus valde aggravata, maxime cum onera senatoria et Ecclesiae Dei et 
Patriae negotia ad varios Conventus et Generalia Regni Comitia, hinc mul
tum distantia, frequenter oh turbulentum et perturbatissimum huius Pro
vintiae statum, summe necessario nos evocant, immo extrahnnt, ob idque 
Suffraganei residentia [non] interrupta, summopere in absentia nostra ad 
repellenda ovium discrimina et tuenda ecclesiastica bona opus est, prae
ficiendum inquam duximus, prout auctoritate nostra ordinaria eligimus, 
nominamus et eundem Rev.dum D.num Wyszemirsky iuxta iurium limites 
praeficimus, Ill .maeque et Rev.mae Celsitudini V.rae praesentamus, vehe
menter obsecrantes, ut hunc eundem nostrum praesentatum benigne promo
vere, et litteras sacrae, seu confirmationis, super eadem ad Suffraganeatum 
nominatione et praesentatione ratificationis pro sua innata clementia im
petrare et obtinere dignetur. Deus Optimus Maximus merces erit amplissi
ma, cum id totum ad maiorem laudis Divinae et fidei orthodoxae propaga-
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tionem dirigitur. Caeterum me, meaque propensa servitia Ill.mae et 
Rev.mae Celsitudini V.rae quam diligentissime commendamus. Datum Vil
nae, die 20 Septembris Anno Domini 1627. 

Abrahamus Woyna, Episcopus Samogitiae, loco sigilli 
Andreas Ossowsky, Sacra Auctoritate Apostolica Publicus Notarius , 

praesens interfui praemissis, manu propria. 

[Attestationes] 

Quibus quidem ... etc. Sequuntur attestationes actorum processus a nuntio 
et notario datae et confirmatio facultatum notarii a nuntio {acta (in f 840u-
841r) similis formae et tenoris ac in A. 1, p . 337-338. 

A6. 

Processus informativus Raphaelis Korsak 
ad coadiutoriam Kioviensem promovendi, 
ab Antonio Santa Croce confectus 

Varsaviae, 7 - 9 II 1628. 

Acta processus informativi Raphaelis Korsak, epi Haliciensis uniti, ad co
adiutoriam ecclesiae Kiouiensis, cum iure succesionis post metropolitam Iose
phum Velaminum Rutski, promouendi. Enumerantur nomina testium et inter
rogationes eis propositae, ad personam promouendi et statum dioecesis perti
nentes. Adducuntur testimonia Basiliano rum Meletii Kopystenski et Pachomii 
Oranski, Dominicani Martini Nieswiemski, Dominicani ac Iesuitae Zachariae 
Skoruski. Sequitur attestatio nuntii de professione {idei a Raphaele Korsak 
praestita (ipsa professio fide i deest), comprobationes authenticitatis actorum 
processus a testi bus et a notario factae, attestatio nuntii de facultatibus notarii. 

Or.: AV, AC, Proc. Consistoriales, ms. 25 f. 275r-290r. In f. 290r subscriptio 
authographa: "Ludovicus Piazzolus, Secr[etarius)". In f. 290r decisio Curiae 
Romanae: "Ego Cos[mus) Card. de Torres relationem facturus pro certo exi
stimo R.P.D .. Raphaelem Korsak, Episcopum Halicensem Ritus Ruthenici, 
idoneum esse ut [ ... ) in Coadiutorem R.P.D. Iosepho Velamin, Archiepiscopo 
Kioviensi, Metropolitano totius Russiae, cum spe futurae successionis, si 
Ss.mo D.no N.ro dispensare placuerit super defectu gradus, et quod dictus 
R.P.D. Raphael natus si t ex parentibus haereticis, et ad [ ... ) nulla praevia 
super praedictis dispensatione a Metropolitano Kioviensi fuerat promotus. 
Cosmus Cardinalis de Torres, relator; idem censeo ego, Octavius, Episcopus 
Ostiensis, Cardinalis Bandinus; idem censeo ego, Scipio, Cardinalis Burghe
sius; idem censeo ego, Hipolitus Diaconus, Cardinalis Aldobrandinus". 

Cop.: AV, F. Borghese, ms 469-474, f. 66r-68v (fragmentum). 
- Ed.: Septyckyj MUH IX-X, p. 650-652. 
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IN NOMINE DOMINI. AMEN. 

Praesenti publico processus et inquisitionis instrumento .. . etc. similiter 
ac A. 4, p. 352-353. 

[275v] Nomina testium 

l. Pater Milecius Kopystinski, Monachus Ordinis Sancti Basilii Ritus Ru-
thenici .